АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 мая 2014 года № 324                                                                                          с. Калманка

О плане мероприятий по противодействию
коррупции в администрации

Калманского района на 2014 год
В целях реализации федерального законодательства  по
противодействию коррупции п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в администрации Калманского района на 2014 год (прилагается).
2.Финансирование плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации Калманского района на 2014 год осуществлять в пределах бюджетных ассигнований предусмотренных администрации Калманского района в решении районного Собрания депутатов Калманского района «О бюджете муниципального образования Калманский район на 2014 год и плановый период 2015-2016 гг.»
3.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Калманского района.
4.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации района                                                          С.А. Тахтаров

Приложение

К постановлению администрации района

29 мая 2014 года  № 324
ПЛАН

Мероприятий по противодействию коррупции в администрации  Калманского района на 2014 год

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок реализации
	Финансирование мероприятия, тыс.руб.
	Ответственный

	1.

	Разработка нормативных правовых актов в сфере противодействия коррупции и внесение изменений в действующие в связи с развитием законодательства
	В течение года
	-
	Скворцова Т.М., начальник юридического отдела администрации района

	2.
	Предоставление сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей муниципальными служащими  и руководителями муниципальных учреждений за 2013 год
	апрель 2014 года
	-
	Старостина Е.А., главный специалист по кадрам и работе с секретными документами администрации района

	3.
	Размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей муниципальными служащими и руководителями муниципальных учреждений за 2013 год на официальном сайте администрации района в сети Интернет
	До 15 мая 2014 года
	-
	Михайлова Н.Ф., управляющий делами- руководитель аппарата администрации района

	4.
	Организация обучения одного муниципального служащего администрации района по вопросам реализации в органах местного самоуправления антикоррупционного законодательства
	В течение года
	8.5
	Михайлова Н.Ф., управляющий делами – руководитель аппарата администрации района

	5.
	Систематические направление нормативных правовых актов администрации района на экспертизу в органы прокуратуры Калманского района
	В течение года
	-
	Михайлова Н.Ф., управляющий делами – руководитель аппарата администрации района

	6.
	Своевременное устранение выявленных органами прокуратуры коррупциогенных факторов в нормативно- правовых актах администрации района
	В течение года
	-
	Скворцова Т.М., начальник юридического отдела администрации района

	7.
	Разработка и внедрение административных регламентов оказания муниципальных услуг
	В течение года
	-
	Должностные лица администрации района, осуществляющие исполнение муниципальных услуг

	8.
	Обеспечение работы сайта администрации Калманского района
	В течение года
	1.2
	Михайлова Н.Ф., управляющий делами – руководитель аппарата администрации района

	9.
	 Обеспечение открытости и доступности информации о бюджетном процессе в Калманском районе
	В течение года
	-
	Чугузова Т.А., председатель комитета администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике

	10
	Обеспечение гласности и открытости работы администрации Калманского района в районной газете «Заря Приобья»
	В течение года
	-
	Калинина Г.И., редактор МАУ «Редакция газеты «Заря Приобья»

	11.
	Систематические направление нормативных правовых актов администрации района в Регистр Алтайского края
	В течение года

	Скворцова Т.М., начальник юридического отдела администрации района,  Михайлова Н.Ф., управляющий делами – руководитель аппарата администрации района

	12.
	Систематическое размещение в районной газете «Заря Приобья» нормативно-правовых актов администрации района
	В течение года
	-
	Михайлова Н.Ф., управляющий делами – руководитель аппарата администрации района

	13.
	Обеспечение формирования и подготовка резерва кадров для замещения муниципальных должностей
	В течение года
	-
	Михайлова Н.Ф., управляющий делами – руководитель аппарата администрации района

	14.
	Проведение обучающих семинаров с муниципальными служащими по разъяснению законодательства о противодействии коррупции
	1 раз квартал
	-
	Михайлова Н.Ф., управляющий делами – руководитель аппарата администрации района

	15.
	Организация муниципальных услуг в электронном виде
	В течение года
	-
	Мардасова Е.С., заместитель начальник  организационно-технического отдела администрации района

	16.
	Систематическое проведение антикоррупционной экспертизы нормативно- правовых актов администрации района муниципальными служащими
	В течение года
	-
	Должностные лица администрации района

	ИТОГО

	9.7

Управляющий делами                                                     Н.Ф. Михайлова